Universitätsbibliothek Paderborn

**Aluari Pelagij de pla[n]ctu eccl[es]ie desideratissimi libri
duo et indice copiosissimo et marginarijs additionibus
rece[n]s illustrati**

Alvarus <Pelagius>

Lugduni, 1517

Sexagesimusonus. Quare p[ro]lato[rum] s[...] no[n] serua[n]tur.
Pecca[n]t mortaliter p[ro]llati in mortali co[n]stituti publica officia
exerce[n]tes. Q[uod] vera correctio est p[ro] vita[m]: no[n] ...

urn:nbn:de:hbz:466:1-29953

Articulus.LXIX. **Fol.lxxvi.**

culpe est q; ois pena de se iusta t ex causa. **U**n t dñs Je-
sus chilus summe bon*m*alapene pio nobis prulit/ vt
culpe pelleret mala nostre. **U**n t de eo scribitur Deut. xxi.
Et Bal. iii. in f. Daledictus a deo qui pendet in ligno. p.
chilus male pene addictus/ qui in ligno pio nobis pe-
pendit. t p.e. in f. **C**lopatisamur ergo ecclie tribulare;
sed magis tribulans t plementib; eaq; qui ea psequi-
tur. t plementum chilus qui est caput eius. t ipse paulo
at Actu. ii. Saula faule quid me psequeris. In media mea
dilectis meos/ecclesia mea/ fides mea: in Aug. Item ipse
nisi propheta Zach. ii. Qui vos tangit/ tangit pupillam
oculi mei. q. vi. legatio. s. t ibi. in f. q.m. iniuria eoz ex
eius genit cur*m*alitatem. Ad idem. viii. q. s. q. vos.
Eronim crucifig*m* qui eu*m* in suis sacerdotib; plementur.
i. q. nulli. in f. **T** Nō incipit nūc ecclia plementum es
partitur et in plementum*m* et in eis crevit. xii. q. i. futu-
ram. sicut piceis in aqua. xv. q. i. placuit. In pace carnali
decrevit. v. t. vi. arti. ver. q. aut. t. levij. ar. q. firma. ver.
adaperiat late dici. nunc vere stringit t amplecat chilum
spomum in bacura pro nobis tribulatum. ps. **D**ñe exau-
dit. ibi. t a tribulacione pte*m* q; sibi facit in tribulatio-
ibus comitatu*m*. **N**o sunt amiti ducenti q; cu*m* Alexandro
canonice electo in sede aplica*m*. Craian*m* t Jo. post eum
schismatique coeligit*m* t fauore Coradi impatoris defens-
dunt t curauit schisma. xvij. annis. De alio schismate sit
mentio de schisma. c. i. de elec. q. diligenter. t. s. levij. ar.
h. cererum q. ver. item dicitur proprie tetigi.

Vnc querendu3 est

Liber. I.

Sed inter utrosque prelatos et subditos loquens illa lucerna prelatorum. **E**ccl. de sacro hoc determinat questionem dicens. **C**ui vita despicit, restat uel ei predictio cotentia. **I**n q. vii. **S**ed poterunt virtutes enim conquiri vita: non nobis contacter. **A**r. xxxi. q. i. cu renuntia. **C** **H**uius et notar Archid. in pte. **S**ed poterunt veritem in euangelio. superbo fultum. quod sacerdos vel prelati exercentes officia publica uir in fistam dicere vel confessio audiendo vel excoicando vel indicando vel filia faciendo si sunt in mortalitate peccatum mortaliter. ne quod talia faciunt sed quod talia in talia statu presumuntur. l. di. quid est. t. c. cu er audier. t. pte. dist. fin. ibi. **M**ale bona administratio sibi in uocatur. q. v. xl. sciscitatur. ibi. **O**mnia mali bona administratio se tantum legit. et cerea far accensatio quidem determinanti prestatatis uolumen in tenebris administratur. et unde alius comodo exhibet. inde sibi dispeditus pte. ad hoc expesse facit Rom. ii. de pe. di. vi. c. xl. t. col. ibi. **J**udicans enim alii qui et iudicant pudentiam seipsum. et in glor. ibi. peccatum ergo. vbi de hoc. Addit hic qd scripsi. i. in. ii. parte. in ar. x. in. **S**ed ut sciant. ver. i. **A**ctus non puniat bonos faciendo. ut sunt orare et ieiunare labores rare non peccatum. immo ad hoc tenent se ieiunare se volunt et de peccato. ar. de penit. dist. i. q. pte. em. t. di. i. sc. sequitur. **C** **P**relati ergo si volunt vere corrigere: corrigat vita potius quam verbo. q. v. xii. curant. **H**uius. **B**ea. in homini. super euangelio. q. quis uult. Ita sicut arte medicinae calida frigida frigida calidis curant. Ita dominus noster contra oppositum medicamenta petis. ut lubricis contentientur. tenacibus largitatem. iracundis mansuetudinem. et latius picepereribus inilitate. **H**umilis ergo corrigat subiectum. misericors impinguatur. **C**ausus immunitur. verat. mendacem. vnicus diuisus recrus duplice. subiicit gulosum. mansuetus furiosum. feruens spiritum ad iustitiam. amans inuidum. fidem. pte. et pte. pte. pte. et pte. malitiosum. pacificus discordem. catholicus hereticum. **I**sta est couersio et predictio realis non hypocritica et verbalis. q. potius destruit q. edificet. nam potius auditores attendunt ad facta. q. ad verba. Tali predictione vir tuosa couerterit aperte rotum mundum. **F**in. **L**y. q. vi. g. miracula. **T**ales sunt predictions non mortales. q. sunt plene rhythmis distinctioribus et verbis rhetoris cui prauis moribus post scandalizantibus. potius q. auerterebitis. sicut sunt hodie coeteri religiosi. abales. querentes q. sua sunt non que chistus in pte. ei. viii. q. i. sunt in ecclesia adulterantes verbum dei. ii. **L**oy. ii. **E**t ideo dicit dominus presidentibus. **H**iere. vii. Nolite confidere in verbis mendacibus dientes templum domini. re. do. Et iterum. **V**os cu austera te impabat eis. **E**xec. xxxiii. c. t. xlvi. di. hoc habet. Et iterum. **N**on sicut diantes in cleris forma. et expletu facili gressu et aio. i. dilectione. i. **P**e. v. t. v. di. t. er his. r. c. vi. legimus. pte. di. elo. **V**ere parabolam domini adimplest hodie. q. oes boues et animos extrahunt die festo de fouea. **E**uce pte. **L**adit percos in fouea pte. **I**u. vi. c. de era. t. qua. cum sit. **E**t non est q. extra. q. est amplius liget. et infirmi demergunt q. ligamini. infinitus. ut intus multiplica etus funiculus non rumpat. sed in eo pte. desperat et desciens suspendat. **C**lera aut iustitia ecclesie copassionem habent. non multiplicata ligationem. xlvi. di. vera. In misericordia passione fundata est ecclesia. in pte. cadente. et dei misericordia resurgente. l. di. considerandum. non in crudelitate et pte. curia. Parte de oleo charitatis est hodie in ecclesia dei. et ideo prelatorum lapidem extinguitur. **D**at. xxv. Defecit dulcedinis. xlvi. di. disciplina. q. supellet scateretur in omnibus auaricie et malicie cepit. **E**xo. vii. **E**t ideo famae subditorum estis adhuc et robur corporis spuale famevitio attenuat est. **I**ob. xviii. **G**uanitatem in qua defecit. et ideo famae perierunt. oleo et vulneribus non adhibito charitatis. **I**u. xlvi. di. disciplina. et de pe. t. re. cu. infirmitas. **S**atis pot dicere hodie christus prelatorum. Curaz illius habet. **I**u. sed ipsi uibolium non curabit. **H**uius Berini. **O**mnibus prelati tam vigiles reperiunt ad curam q. alacres currunt ad cathedram. **H**uius et hac curam typici intellectu consistit christus discipulua. **I**u. t. **C**urate infirmos in aia scz. scut ipse curabar dicens. **D**at. ix. t. **I**u. v. non est opus valeribus. **C** **E**st autem triplex cura prelatorum: scut et triplici las portat in conmodo qui committit eis. **E**st enuulneratus. spoliatius. et famelicus. sicut typice exponit **I**u. x. t. ideo peda triplicis debet hinc curam medendi. pte. induendi. **H**ec triplex cura tangit **E**sa. iii. vbi vir iustus recusans prelatorum nem dicit: Non sum medicus: t. in domo mea non est panus meus vestimentus. q. d. non sum sufficiens ad medendi. q. non sum medicus. neq; ad pte. q. in domo mea non est panus meus. neq; ad induendi: q. nec vestimenta sunt in domo meus. **C** **P**almo igit prelatorum debet hinc curam medendi. iij. q. vii. **S**ed sacerdos. et de pe. t. re. ois. q. si quis. Sed et officiis ducit cura dicitur. q. curar. et de era. t. qua. cu si. **P**opter hoc necessaria est scientia plato: quia sciat curare anima. **E**lin. dicitur. **S**it recto. **Q**ui si fore dicari habeat scientiam: dicit. sicut obit ostende mihi et opib; cura tua. ar. **J**a. q. Quare non est obit ducata. canticis pte. pte. **H**iere. viii. **I**te. **E**sa. i. **G**lor. et liu. et plaga tumens non est circuligata: nec curata medicamine neq; forta oleo. t. pte. **H**unc caput languidum: t. omne cor. merens: a plata pedis. i. minime vsp; ad verticem. i. plateruntur et in eo sanitatis. vi. q. i. **S**er. ver. q. **D**olor nus lugurie non est circuligata falsis otimietre. **E**uuo: auxitio non est curatus medicaminis pte. **P**laga tumens subiectio non est forta oleo humiliantis intime. sed oes ferunt et magni iacent vulnerari ille facti et plaga. **C** **D**uo sunt q. maritine medela impediunt. ignoscit. **R**ev. viii. di. per totum. **E**rrala vita. viii. eti prelatorum habeat scientiam: obligat ei medice cura tpepm. **I**u. iii. **E**t iterum. **I**u. vi. t. **D**at. vii. **E**tsi trahem. **I**maginam pte. de oculo tuo: antecep fessu strahas de oculo meo. i. min. pte. iii. q. vii. q. id est estat. in **E**ccl. **D**uis frons incedi. pte. q. in facie vuln. ponit. **V**uln. in facie est pte. in offensione. **N**on pater laicus ignorat clericorum. **I**am pte. sunt norosissimi est. **H**uius illud admittit. **P**te. suu q. sodoma predicatorum: nec absconditur. **E**sa. iii. **J**u. facit sunu in eius clero. **V**estigari turgeant. **E**tc. **I**te. **F**rons mulierum intererritis facta est eti moluerit erubescere. **H**iere. iii. c. **J**am Amnon q. interperatur populus turbatus scz turbu demonum precidit vestes. cor. vsp; ad nates. **V**ir apparcent pudenda eoz: et rasus dimidio barbe coquuntur. **R**eg. i. **U**na medietas bal. de scientia significata certa ratio in quib; consistit uirtus clericorum. s. diabolus mediatur rasus: q. vita honesta ab eis abstinetur. **C** **S**ed platus debet hinc cura pte. ei. naq; sicur. **P**te. oves meas. **I**o. vi. t. **E**le. significati. t. i. **P**te. v. **P**alte cu in vobis est gregem domini. ccv. di. esto. t. x. di. legimus. i. **P**te. di. **P**te. q. d. dnis. dicit Bern. **P**alte expte. ouerifications. **P**te. pte. pte. fructu oronis. **H**uius id est Bern. **E**t tertio dicitur est pte. nec mitige sue ronde semel audiunt est. sy. vos plati lac bibit: lana induit: et carnes comedunt: et gregem non pte. pte. a pasto ibi? **P**ot. rinderi q. mo. non. vii. infer. **E**ste pastoribus qui pte. feneripos. **H**uius Berni. **V**ere credite mo. est in olla. iii. **R**eg. iii. carnis: mo. in delicio natis. o plate. **A**d **T**im. v. pte. pte. comedis ac pte. pte. m. t. ci. b. sufficer videant. **S**ed q. laban q. interperatur cadius. i. platus byzoprite terteri dealbat tondere oue. **P**te. cob fugit. **H**en. xxxi. q. cum prelator lacri. t. lane intercedit. **C**hristi amittit. **I**te. **N**abal q. interperatur scadilazis: malus platus. **S**cadilazis pte. q. non ronder oues male ronder manis David. i. **R**ec. xxi. i. paupib; m. t. m. t. **H**uius filii monit. est q. non solu mangit blasphemodo et ronder adulando. l. di. si. q. dia. comis. s. eti interficiat pte. expte. offendendo. t. q. in. pte. cipue. et excoiar pte. auferendo. **V**it. **Z**ach. vi. **P**alte pecora occisiouis: q. qui possederant occidebant: et non dolebant: et vendebant ex dentes. **B**enedictus dominus: diuities facti sumus. **I**de gratiarum actiones latronum et tyranorum sunt: non pasto: q. qui doceunt. **H**uius. **B**ea. **A**mine periret: et ipi de pte. pte. comodo.